
MUNICIPIO DE AURORA
AURORA-CE

ATA DE SESSAO - ADJUDICAGAO - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° 2023011202
Processo Administrativo N° 2023.01.12.02

Tipo: REGISTRO DE PREGO
PREGOEIRO: FRANCISCO RAMALHO MEIRELES

Data de Publicagao: 13/01/2023 09:12:22

MOVIMENTOS DO PROCESSO
13/01/2023 10:01:45 CADASTRO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME
16/01/2023 16:16:14 CADASTRO DE PROPOSTA R.C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.
17/01/2023 15:07:47 ALTERAGAO DE PROPOSTA  R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.

8/01/2023 13:15:28 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES
19/01/2023 09:27:35 CADASTRO DE PROPOSTA RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME
19/01/2023 16:52:19 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA

20/01/2023 14:51:03 ALTERACAO DE PROPOSTA COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA
23/01/2023 15:32:56 CADASTRO DE PROPOSTA G. W. DA SILVA
23/01/2023 15:58:57 ALTERACAO DE PROPOSTA G. W. DASILVA
24/01/2023 08:54:58 CADASTRO DE PROPOSTA FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA ME
24/01/2023 11:35:42 ALTERACAO DE PROPOSTA FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA ME
24/01/2023 15:30:51 ALTERAGAO DE PROPOSTA RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME
25/01/2023 09:43:11 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
25/01/2023 09:45:39 ALTERAGAO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
25/01/2023 09:57:29 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO ANTONIO BATISTA
25/01/2023 10:17:57 ALTERAGAO DE PROPOSTA FRANCISCO ANTONIO BATISTA
25/01/2023 10:39:49 CADASTRO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA
25/01/2023 10:44:50 ALTERAGAO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA

25/01/2023 11:15:22 CADASTRO DE PROPOSTA OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
25/01/2023 11:29:54 CADASTRO DE PROPOSTA RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
25/01/2023 11:33:35 ALTERACAO DE PROPOSTA OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

5/01/2023 11:40:22 CADASTRODEPROPOSTA JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
~ 5/01/2023 11:41:35 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL RL LTDA ME

25/01/2023 12:29:35 ALTERACAO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME
25/01/2023 12:50:37 CADASTRO DE PROPOSTA DIEGO PEREIRA FECHINE ME
25/01/2023 14:31:59 CADASTRO DE PROPOSTA FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA

25/01/2023 14:59:11 CADASTRO DE PROPOSTA NBDACOSTA
25/01/2023 15:20:15 ALTERAGAO DE PROPOSTA FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIGOS LTDA
25/01/2023 15:26:39 ALTERACAO DE PROPOSTA NBDACOSTA
25/01/2023 15:31:41 ALTERAGAO DE PROPOSTA MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES
25/01/2023 16:11:42 ALTERACAO DE PROPOSTA JM DONNADE FREITAS ARAUJO - ME

25/01/2023 16:44:51 CADASTRO DE PROPOSTA MACOMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
25/01/2023 16:58:22 ALTERACAO DE PROPOSTA RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
25/01/2023 17:11:51 CADASTRO DE PROPOSTA PN FEITOSA SANCHO MER
25/01/2023 17:20:56 CADASTRO DE PROPOSTA A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI
25/01/2023 22:28:20 CADASTRO DE PROPOSTA WD &R SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
26/01/2023 00:43:54 ALTERACAO DE PROPOSTA A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI
26/01/2023 06:40:03 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350
26/01/2023 07:24:34 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA
26/01/2023 08:59:10 MENSAGEM PREGOEIRO
Bomdia, Senhores Licitantes lao

AS \
3 pe



MUNICIPIO DE AURORA
AURORA-CE

26/01/2023 08:59:24 MENSAGEM PREGOEIRO
Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregdo Eletrénico
26/01/2023 08:59:36 MENSAGEM PREGOEIRO
Pego-lhes que acompanhem este Pregao Eletrénico até o seu desfecho.
26/01/2023 08:59:49 MENSAGEM PREGOEIRO
Todos os senhores, ao participarem de licitagdes promovidas pelos entes da Administragao Publica, firmam termo de que conhecem
as disposigdes contidas nos editais e de que retinem todosos requisitos para as suas participacées.
26/01/2023 09:00:02 MENSAGEM PREGOEIRO
Peco que tenham responsabilidade nos lances.
26/01/2023 09:00:17 MENSAGEM PREGOEIRO
S6 sero aceitos cancelamentos de lances por notdrio erro de digitagao, seguido de justificativa via chat.
26/01/2023 09:00:29 MENSAGEM PREGOEIRO
Aposa disputa dos Lotes, pego que continuem até o fim da analise dos documentos de HABILITACAO/PROPOSTA ESCRITA.
26/01/2023 09:00:40 MENSAGEM PREGOEIRO
Ao final da sesso, irei abrir 0 prazo recursal, previsto no item 6.4 do edital, caso alguém queira recorrer contra alguma decisao do

Qyeeaveir0.
26/01/2023 10:00:26 MENSAGEM PREGOEIRO
Comunico que a Licitante: 1. YBP COMERCIAL LTDA- ME, esta devidamente HABILITADA, por apresentar anexo ao sistema por
completa sua HABILITAGAO/PROPOSTA ESCRITA
26/01/2023 10:00:47 MENSAGEM PREGOEIRO
Fica aberto o prazo de 03(trés) dias uiteis para a empresa HABILITADA, enviar ou entregar os documentos de

HABILITACAO/PROPOSTA REAJUSTADA, conforme item 3.1.22 doedital.
26/01/2023 10:01:02 MENSAGEM PREGOEIRO
Irei abrir 0 prazo recursal conforme prevéo item 6.4 do edital casoalguém queira contestar alguma decisdo tomada deste processo.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 - CESTAS BASCIAS

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG Marca: BEM ALVIM Modelo:
Descric¢ao: Acucar refinado (tipo 1 emb. 1kg)
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 3,75 Valor Total: 11.250,00
Item: 2 Unidade: KG Marca: LETICIA Modelo:
Descric¢ao: Arroz tipo 1, embalagem plastica de 1 kgee 4.500 Valor Unit.: 3,75 Valor Total: 16.875,00
item: 3 Unidade: PCT Marca: COELHO Modelo:
Descrigdo: Biscoito popular doce, pacote 300g
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,15 Valor Total: 6.225,00
Item: 4 Unidade: PCT Marca: COELHO Modelo:
Descri¢ao: Biscoito popular salgado, pacote 300g
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,15 Valor Total: 6.225,00
Item: 5 Unidade: PCT Marca: 3 DE OURO Modelo:
Descricdo: Café torrado e moido pacote 250g
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 8.250,00
Item: 6 Unidade: UN Marca: ODERICH Modelo:
Descri¢do: Fiambre de carne bovina em conserva, embalagem em lata de 320g.
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 10.500,00
Item: 7 Unidade: KG Marca: PAGUE MENOS Modelo:
Descrigdo: Farinha de mandioca
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 7.500,00
Item: 8 Unidade: PCT Marca: RAINHA Modelo:
Descrigdo: Farinha de milho flocada pct. de 500g
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,80 Valor Total: 5.400,00

Priciteae am sm eae ee (so\
Onn. 7



MUNICIPIO DE AURORA
AURORA-CE

Item: 9 Unidade: KG Marca: LETICIA Modelo:
Descrigdo: Feijao de corda, tipo 1, embalagem plastica de 1 kg, hermeticamente fechada.
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 21.000,00
Item: 10 Unidade: PCT Marca: BOM DU LEITE Modelo:
Descrigdo: Leite em pé integral, pct de 200g
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 6,90 Valor Total: 10.350,00
Item: 11 Unidade: PCT Marca: M DIAS BRANCO Modelo:
Descrigéo: Macarrao tipo espaguete emb. 500g
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 2,86 Valor Total: 8.580,00
Item: 12 Unidade: UN Marca: M DIAS BRANCO Modelo:
Descrigao: Margarina vegetal embalagem de 250g
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 3,35 Valor Total: 5.025,00
Item: 13 Unidade: UN Marca: SOYA Modelo:
Descrigao: Oleo de soja refinado embalagem plastica de 900ml

@araniiaace: 1.500 Valor Unit.: 10,00 Valor Total: 15.000,00
Item: 14 Unidade: UN Marca: CARIRI Modelo:
Descrigao: Rapadura 400g
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 2,40 Valor Total: 3.600,00
Item: 15 Unidade: UN Marca: SOMAG Modelo:
Descrigao: Sardinha ao préprio suco em dleo vegetal, com 6mega 3, embalagem primaria em lata de 130g.
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,59 Valor Total: 6.885,00

CLASSIFICAGAO
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 YBP COMERCIAL LTDA - ME 042 26.970.227/0001-53 189.570,00 142.665,00 Sim
2 FERREIRA E LUNA COMERCIO E 049 32.043.610/0001-69 192.885,00 143.997,00 0,93 Sim
3 R.C. COMERCIAL DE ALIMENTOSLTDA. 082 14.991.082/0001-98 190.560,00 144.600,00 0,42 Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 044 41.600.131/0001-97 192.585,00 145.446,60 0,59 Nao
5 G. W. DA SILVA 013 36.713.290/0001-68 192.885,00 148.999,00 2.44 Sim
6 COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA 016 14.689.963/0001-59 192.885,00 149.050,00 0,03==Sim

7 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 008 41.250.142/0001-94 192.885,00 151.499,00 1,64 Sim
8 DIEGO PEREIRA FECHINE ME 090 33.634.178/0001-43 192.885,00 152.430,00 0,61 Sim
9 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 039 12.622.231/0001-16 192.885,00 153.000,00 0,37=Sim

10 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 052 27.141.930/0001-11 192.885,00 157.500, 11 2,94 Sim
11 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 005 26.393.753/0001-06 192.885,00 157.750,99 0,16 Sim
12 A.C. COMERCIO DE PAPEISESERVICOS 045 22.818.188/0001-12 192.885,00 159.400,00 1,05 Sim
13 NBDACOSTA 072 34.165.077/0001-33 171.165,00 161.000,00 1,00 Sim
14 FRANCISCO ANTONIO BATISTA 015 27.605.903/0001-52 192.885,00 161.995,00 0,62 Sim
15 RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI- 040 04.788.639/0001-34 192.300,00 162.400,00 0,25 Sim
16 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE 057 47.771.581/0001-29 192.885,00 162.500,00 0,06 Sim
17 JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 059 12.240.925/0001-99 192.885,00 165.400,00 1,78 Sim
18 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 087 _=—-:30.452.180/0001-03 167.250,00 167.250,00 1,12 Sim
19 COMERCIAL RL LTDA ME 079 15.408.077/0001-72 194.280,00 174.500,00 4,33 Sim
20 WD & R SOLUGOES INTEGRADAS LTDA 050 46.440.571/0001-48 192.885,00 184.000,00 5,44 Sim
21 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E 081 36.487.207/0001-80 184.620,00 184.620,00 0,34==Sim

22 PN FEITOSA SANCHO MER 086 23.707.218/0001-86 192.885,00 192.885,00 4,48 Sim
23 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 028 12.565.600/0001-86 192.885,00 192.885,00 0,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

aeEeed is a aAan.7



MUNICIPIO DE AURORA
AURORA-CE

INABILITADOS

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
13/01/2023 09:12:21 PUBLICADO

13/01/2023 09:13:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS
26/01/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
26/01/2023 09:00:47 DISPUTA

26/01/2023 09:00:47 LANCE WD &R SOLUCOES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 050) 192.885,00
26/01/2023 09:00:47 LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 192.885,00
26/01/2023 09:00:47 LANCE NB DACOSTA (PARTICIPANTE 072) 171.165,00

6/01/2023 09:00:47 LANCE MACOMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 192.885,00
26/01/2023 09:00:47 LANCE PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 086) 192.885,00

26/01/2023 09:00:47 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 192.885,00
26/01/2023 09:00:47 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 052) 192.885,00
26/01/2023 09:00:47 LANCE YBP COMERCIAL LTDA- ME (PARTICIPANTE 042) 189.570,00
26/01/2023 09:00:47 LANCE R.C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 082) 190.560,00
26/01/2023 09:00:47 LANCE COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE016) 192.885,00
26/01/2023 09:00:47 LANCE FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE 184.620,00
26/01/2023 09:00:47 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 008) 192.885,00
26/01/2023 09:00:47 LANCE MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES (PARTICIPANTE 087) 167.250,00
26/01/2023 09:00:47 LANCE RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 040) 192.300,00
26/01/2023 09:00:47 LANCE G. W.DA SILVA (PARTICIPANTE 013) 192.885,00
26/01/2023 09:00:47 LANCE FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 015) 192.885,00
26/01/2023 09:00:47 LANCE J. M.V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 028) 192.885,00
26/01/2023 09:00:47 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 192.585,00
26/01/2023 09:00:47 LANCE RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA(PARTICIPANTE 039) 192.885,00

6/01/2023 09:00:47 LANCE JMDONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE059) 192.885,00a 09:00:47 LANCE COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 079) 194.280,00
26/01/2023 09:00:47 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 090) 192.885,00
26/01/2023 09:00:47 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 049) 192.885,00
26/01/2023 09:01:08 LANCE YBP COMERCIAL LTDA- ME (PARTICIPANTE 042) 184.619,00
26/01/2023 09:01:53 LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 167.200,00
26/01/2023 09:02:06 LANCE R.C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 082) 165.000,00
26/01/2023 09:02:16 LANCE COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE016) 165.500,00
26/01/2023 09:02:30 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 008) 164.950,00
26/01/2023 09:02:38 LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 162.500,00
26/01/2023 09:02:49 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 008) 162.000,00
26/01/2023 09:03:03 LANCE YBP COMERCIAL LTDA- ME (PARTICIPANTE 042) 165.499,00
26/01/2023 09:03:11 LANCE YBP COMERCIAL LTDA- ME (PARTICIPANTE 042) 162.499,00
26/01/2023 09:04:42 LANCE COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 079) 174.525,00
26/01/2023 09:05:53 LANCE RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 040) 165.900,00
26/01/2023 09:06:08 LANCE R.C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 082) 161.900,00
26/01/2023 09:07:02 LANCE JMDONNADE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE059) 165.400,00

teeES on a Aan 7



MUNICIPIO DE AURORA
AURORA-CE

26/01/2023 09:07:07 LANCE COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE016) 161.950,00
26/01/2023 09:07:33 LANCE YBP COMERCIAL LTDA- ME (PARTICIPANTE 042) 161.949,00
26/01/2023 09:07:38 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 161.800,00
26/01/2023 09:08:16 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTALTDA (PARTICIPANTE008) 161.500,00
26/01/2023 09:08:28 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 042) 161.799,00
26/01/2023 09:08:31 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 090) 161.400,00
26/01/2023 09:09:16 LANCE NB DACOSTA (PARTICIPANTE 072) 161.000,00
26/01/2023 09:09:43 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTALTDA (PARTICIPANTE008) 159.990,00
26/01/2023 09:09:45 LANCE WD &R SOLUCOES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 050) 184.000,00
26/01/2023 09:09:48 LANCE YBP COMERCIAL LTDA- ME (PARTICIPANTE 042) 160.999,00
26/01/2023 09:10:21 LANCE COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 159.999,00

qyinni202s 09:10:25 LANCE RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE040) 162.400,00
~ 26/01/2023 09:10:50 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 161.895,00

26/01/2023 09:11:55 LANCE G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 013) 160.800,00
26/01/2023 09:12:22 LANCE FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 015) 161.995,00
26/01/2023 09:12:27 LANCE YBP COMERCIAL LTDA- ME (PARTICIPANTE 042) 159.998,00
26/01/2023 09:12:50 LANCE RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 159.997,00
26/01/2023 09:13:52 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 159.900,00
26/01/2023 09:14:02 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 042) 159.989,00
26/01/2023 09:14:06 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 159.400,00
26/01/2023 09:14:10 LANCE RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 159.980,00
26/01/2023 09:14:13 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 049) 159.901,00
26/01/2023 09:14:19 LANCE YBP COMERCIAL LTDA- ME (PARTICIPANTE 042) 159.399,00
26/01/2023 09:14:31 LANCE COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 159.450,00
26/01/2023 09:14:57 LANCE R.C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 082) 159.300,00
26/01/2023 09:15:21 LANCE RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 159.390,00
26/01/2023 09:15:47 TEMPO RANDOMICO

6/01/2023 09:16:03 LANCE COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 159.350,00
26/01/2023 09:16:10 LANCE YBP COMERCIAL LTDA- ME (PARTICIPANTE 042) 159.299,00
26/01/2023 09:16:23 LANCE COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 159.301,00
26/01/2023 09:16:36 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE008) 159.000,00
26/01/2023 09:16:51 LANCE COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 159.050,00
26/01/2023 09:17:35 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 052) 159.200,11
26/01/2023 09:17:44 LANCE YBP COMERCIAL LTDA- ME (PARTICIPANTE 042) 159.048,00
26/01/2023 09:17:45 LANCE R.C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 082) 158.950,00
26/01/2023 09:18:02 LANCE MACOMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE. 158.500,99

;
26/01/2023 09:18:09 LANCE YBP COMERCIAL LTDA- ME (PARTICIPANTE 042) 158.499,00

- 26/01/2023 09:18:10 LANCE COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 158.510,00
ES 26/01/2023 09:18:15 LANCE COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 079) 174.500,00
: 26/01/2023 09:18:37 LANCE R.C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 082) 158.400,00

26/01/2023 09:18:52 LANCE COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE016) 158.410,00
26/01/2023 09:19:26 LANCE RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 158.405,00
26/01/2023 09:19:31 LANCE YBP COMERCIAL LTDA- ME (PARTICIPANTE 042) 158.399,00
26/01/2023 09:20:37 LANCE R.C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 082) 158.350,00

Rnentn am: NOINAINNAYD AL.AT.AD [EX ec Aan FD



MUNICIPIO DE AURORA
AURORA-CE

26/01/2023 09:21:12 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE008)
26/01/2023 09:21:25 LANCE COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE016) 158.100,00
26/01/2023 09:21:31 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 042) 157.999,00
26/01/2023 09:22:04 LANCE R.C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 082) 157.800,00
26/01/2023 09:22:23 LANCE COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 157.810,00
26/01/2023 09:22:43 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 052) 157.500,11
26/01/2023 09:22:52 LANCE YBP COMERCIAL LTDA- ME (PARTICIPANTE 042) 157.500,00
26/01/2023 09:22:56 LANCE COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 157.510,00
26/01/2023 09:23:00 LANCE RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 157.700,00
26/01/2023 09:23:09 LANCE MACOMERCIOEDISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 157.750,99
26/01/2023 09:23:47 NOTIFICACAO SISTEMA

Iguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
6/01/2023 09:23:47 NOTIFICACAO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 042
26/01/2023 09:23:47 NOTIFICACAO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 052,
PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 045,
PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 015,
PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 087
26/01/2023 09:23:47 FECHADO 1

26/01/2023 09:24:08 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 145.446,60
26/01/2023 09:24:13 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 090) 152.430,00
26/01/2023 09:24:28 LANCE G. W.DA SILVA (PARTICIPANTE 013) 148.999,00
26/01/2023 09:24:52 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 049) 143.997,00
26/01/2023 09:24:58 LANCE R.C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 082) 144.600,00
26/01/2023 09:24:59 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE008) 151.499,00
26/01/2023 09:25:33 LANCE COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 149.050,00
26/01/2023 09:25:42 LANCE YBP COMERCIAL LTDA- ME (PARTICIPANTE 042) 142.665,00
26/01/2023 09:25:42 LANCE RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 153.000,00

6/01/2023 09:28:48 NOTIFICAGCAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é YBP COMERCIAL LTDA - ME
26/01/2023 09:28:48 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote.
26/01/2023 09:28:48 HABILITAGCAO

26/01/2023 09:32:50 NOTIFICACAO SISTEMA
Valores unitarios definidos pelo vencedor.
26/01/2023 10:01:07 MANIFESTAGAO DE RECURSOS
26/01/2023 10:16:08 EM ADJUDICAGCAO

09/02/2023 16:47:47 ADJUDICADO

ce. fra



MUNICIPIO DE AURORA
AURORA-CE

PREGOEIRO: FRANGIS&O RAMALHO MEIRELES

Ze
MEMBRO DE APOIO MARIA‘YANUSA ALVES DE CASTRO

MEMBRO DE APOIO EDUARDA TAVARES DE ARAUJO

Raradnn am: NOIND/9NA 4C:A7-A7 7 wae 7



MUNICIPIO DE AURORA
AURORA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO- ADJUDICAGAO

PREGAO ELETRONICO N° 2023011202
Processo Administrativo N° 2023.01.12.02

Tipo: REGISTRO DE PREGO
PREGOEIRO: FRANCISCO RAMALHO MEIRELES

Data de Publicagao: 13/01/2023 09:12:22

TOTAL DO PROCESSO: 142.665,00

YBP COMERCIAL LTDA- ME 26.970.227/0001-53 142.665,00
LOTE 1 Quant.: 1 Num: 042 142.665,00 Total: 142.665,00

@item:1 Unidade: KG Marca: BEM ALVIM Modelo:

Descrigao: Acucar refinado (tipo 1 emb. 1kg)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 3,75 TotalItem: 11.250,00
Item: 2 Unidade: KG Marca: LETICIA Modelo:

Descrigao: Arroz tipo 1, embalagem plastica de 1 kg

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 3,75 Total Item: 16.875,00
Item: 3 Unidade: PCT Marca: COELHO Modelo:

Descrigao: Biscoito popular doce, pacote 300g
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,15 Total Item: 6.225,00
Item: 4 Unidade: PCT Marca: COELHO Modelo:

Descrig&o: Biscoito popular salgado, pacote 300g
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,15 Total Item: 6.225,00
Item: 5 Unidade: PCT Marca: 3 DE OURO Modelo:or Café torrado e moido pacote 250g
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 8.250,00
Item: 6 Unidade: UN Marca: ODERICH Modelo:

Descrigéo: Fiambre de carne bovina em conserva, embalagem em lata de 320g.
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 10.500,00
Item: 7 Unidade: KG Marca: PAGUE MENOS Modelo:

Descrigao: Farinha de mandioca

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 7.500,00
Item: 8 Unidade: PCT Marca: RAINHA Modelo:

Descrigao: Farinha de milho flocada pct. de 500g
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 5.400,00
Item: 9 Unidade: KG Marca: LETICIA Modelo:

Descrigao: Feijao de corda, tipo 1, embalagem plastica de 1 kg, hermeticamente fechada.
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 21.000,00
Item: 10 Unidade: PCT Marca: BOM DU LEITE Modelo:

STRaeee 1s 8)



MUNICIPIO DE AURORA
AURORA-CE

Descri¢do: Leite em po integral, pct de 200g
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 10.350,00
Item: 11 Unidade: PCT Marca: M DIAS BRANCO Modelo:

Descri¢ao: Macarrao tipo espaguete emb. 500g
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 2,86 Total Item: 8.580,00
Item: 12 Unidade: UN Marca: M DIAS BRANCO Modelo:

Descrigao: Margarina vegetal embalagem de 250g
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 3,35

:

Total Item: 5.025,00
Item: 13 Unidade: UN Marca: SOYA Modelo:

Descrigdo: Oleo de soja refinado embalagem plastica de 900mI6... 1.500 Valor Unit.: 10,00 TotalItem: 15.000,00
Item: 14 Unidade: UN Marca: CARIRI Modelo:

Descrigao: Rapadura 400g
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 2,40 Total Item: 3.600,00
Item: 15 Unidade: UN Marca: SOMAG Modelo:

Descrigao: Sardinhaao préprio suco em dleo vegetal, com émega3, embalagemprimaria em lata de 130g.
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,59 Total Item: 6.885,00

PREGOEIRO: FRANCISC9_RAMALHO MEIRELES

MEMBRO DE APOIO MARIAYANUSA ‘S DE CASTRO

e
MEMBRODE APOIO EDUARDA TAVARES DE ARAUJO

Ste a


